MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLÓGIA E SOCIEDADE
Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8295 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

Página 1 de 1

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE DOIS MIL E VINTE DO COLEGIADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLOGIA E SOCIEDADE

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, na sala quatro do prédio da Pró-reitoria de Pesquisa e 1

Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-árido (UFERSA), em Mossoró, foi realizada a primeira 2

reunião extraordinária de dois mil e vinte do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ambiente, 3

Tecnologia e Sociedade (PPGATS). Estavam presentes, os professores Elís Regina Costa de Morais, Ricardo 4

Henrique de Lima Leite, Karoline Mikaelle de Paiva Soares, Ioná Santos Araújo Holanda e a discente 5

Gessica Rafaelly Dantas da Silva. Os Professores Francisco Marlon Carneiro Feijó, Nilza Dutra Alves, Ana 6

Carla Diógenes Suassuna Bezerra justificaram ausência. Verificada a existência de quórum, a coordenadora 7

do programa e presidente da seção, Profa. Elís Regina Costa de Morais declarou aberta a reunião e realizou 8

a leitura da pauta: Primeiro ponto: Homologação de banca de defesa de dissertação. Segundo Ponto: 9

Apreciação e homologação do resultado preliminar do edital PPGATS no 01/2020. Aprovada a pauta da 10

reunião, o presidente do colegiado iniciou a discussão e deliberação dos pontos. Primeiro ponto: Os membros 11

da banca de defesa de dissertação da discente Kelem Cristiany Nunes Silva foram aprovados por unanimidade 12

pelo colegiado, sendo membros titulares Clarisse Pereira Benedito (UFERSA-Presencial-Orientadora e 13

presidente); Mychelle Karla Teixeira De Oliveira (UFERSA-Presencial); Caio Cesar Pereira Leal (IFRN-14

Presencial); Marcio Pereira Dias (UFRN-Presencial-Coorientador) e membros suplentes Emanoela Pereira de 15

Paiva (UFERSA-PNPD) e Gianluigi Bacchetta (Universitá de Cagliari-Coorientador). Segundo Ponto: A 16

professora Elís Regina Costa de Morais fez a leitura do documento enviado pela comissão de bolsa, após 17

discussão o resultado foi aprovado e homologado por unanimidade. Nada mais existindo a tratar, o Prof. Prof. 18

Ricardo Henrique de Lima Leite deu por encerrada a reunião e lavrou a presente ata que, após lida e 19

aprovada, será assinada pelos membros do colegiado.  20

21

Elís Regina Costa de Morais

Karoline Mikaelle de Paiva Soares

Ioná Santos Araújo Holanda

Ricardo Henrique de Lima Leite

Gessica Rafaelly Dantas da Silva

mailto:proppg@ufersa.edu.br

		2021-03-05T18:26:01-0300
	ELIS REGINA COSTA DE MORAIS:76139085420